
 D.S.G. n.  107/A1/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

                                                                 REGIONE SICILIANA
   PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione)  ed i  relativi  decreti  legislativi  di 
attuazione 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) ed 8 aprile 2013, 
n. 39 (Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico);

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”, pubblicata nella 
GURS – Parte prima – n. 3 del 15 gennaio 2025;

VISTA la legge regionale  9  gennaio  2025,  n.  2  “Bilancio  di  previsione della  Regione siciliana  per  il  
triennio 2025-2027”, pubblicata nella GURS – Parte prima – n. 3 del 15 gennaio 2025;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “ Legge regionale 9 gennaio 2025, 
n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana  per il triennio 2025/2027. Decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione 
del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e 
Piano degli indicatori”;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9, pubblicato nella GURS n. 25 – Parte I – dell'1 giugno 2022, recante  
“Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19, 
“Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,  
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTO il D.P.Reg. 28 agosto 2024, n. 29 “Regolamento di attuazione dell'articolo 38 della legge regionale 
31 gennaio 2024, n. 3, recante “Modifica dell'ordinamento della Presidenza della Regione”;

VISTO il vigente CCRL dell'Area della dirigenza della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della 
legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 -  triennio giuridico - economico 2019 - 2021, pubblicato nel 
S.O. alla GURS n. 12 del 7 marzo 2025;

VISTO il D.S.G. n. 132/Area 1/S.G. del 29 marzo 2022 con il quale, sulla base dei criteri  di pesatura  
adottati con la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 3 ottobre 2016, è stata approvata la 
pesatura delle strutture dirigenziali della Segreteria Generale;

VISTO il D.S.G. n. 919  del 22 dicembre 2022, registrato presso la Ragioneria Centrale per la Presidenza,  
le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica al n. 4095 in data 4 gennaio 2023, con il quale è stato 
approvato il contratto individuale di lavoro del dott.  Salvatore Buscemi di dirigente preposto al  
Servizio 3 "Economico-finanziario – Coordinamento attività economiche e di programmazione – 
Fondi e programmi di spesa – Tutela consumatori”  della Segreteria Generale sottoscritto il 19 
dicembre 2022, con decorrenza dal 16 dicembre 2022 al 31dicembre 2024;

VISTO il D.S.G. n. 7 del 17 gennaio 2025, registrato presso la Ragioneria Centrale per la Presidenza, le 
Autonomie Locali e la Funzione Pubblica al n. 7 in data 12.2.2025, con il quale è stato approvato 
l'atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro del dott. Salvatore Buscemi di dirigente preposto 



al Servizio 3  “Economico-finanziario – Coordinamento attività economiche e di programmazione 
– Fondi e programmi di spesa – Tutela consumatori” della Segreteria Generale, sottoscritto il 9 
gennaio 2025, con  il differimento del termine di scadenza dello stesso al 30.6.2025 o, comunque, 
fino  alla  data  di  definizione  del  processo  di  riorganizzazione,  qualora  il  relativo  regolamento 
entrasse in vigore anteriormente, fatta salva la minore durata derivante dall'eventuale maturazione 
dei requisiti per la cancellazione d'ufficio dal servizio;

VISTO il D.P. n. 5262 del 20 novembre 2024 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Margherita Rizza 
l’incarico di Segretario Generale ad interim della Presidenza della Regione Siciliana  in esecuzione 
della deliberazione della Giunta regionale n. 389 del 19 novembre  2024;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 191 del 17 giugno 2025 recante “Atto di indirizzo del  
Governo regionale ai Dirigenti regionali. Funzionalità dell'Amministrazione regionale. Scadenza 
contratti”; 

VISTO l'atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro stipulato in data 2 luglio 2025, con il quale è 
“differito  alla  data  del  31  dicembre  2025,  o  comunque  fino  alla  definizione  del  processo  di 
riorganizzazione, qualora il relativo regolamento entrasse in vigore anteriormente, il termine di  
scadenza del contratto individuale di lavoro di dirigente del Servizio 3 “Economico-finanziario – 
Coordinamento attività economiche e di programmazione – Fondi e programmi di spesa – Tutela 
consumatori”  della  Segreteria  Generale,  stipulato  in  data  19 dicembre 2022 tra  il  Segretario 
Generale pro tempore e il dott.  Salvatore Buscemi, approvato con il D.S.G. n. 919 del 22 dicembre 
2022”. 

RITENUTO di dovere approvare il suddetto atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro sopra richiamato

DECRETA

Art.1

Per le motivazioni di cui in premessa, è approvato  l'allegato atto aggiuntivo stipulato in data 2 luglio 2025, con il 
quale è differito alla data del 31 dicembre 2025, o comunque fino alla definizione del processo di riorganizzazione, 
qualora il relativo regolamento entrasse in vigore anteriormente, il termine di scadenza del contratto individuale di 
lavoro  di  dirigente  del  Servizio  3  “Economico-finanziario  –  Coordinamento  attività  economiche  e  di 
programmazione – Fondi e programmi di spesa – Tutela consumatori” della Segreteria Generale, stipulato in data 
19 dicembre 2022 tra il Segretario Generale pro tempore  e il dott. Salvatore Buscemi, approvato con il D.S.G. n.  
919 del 22 dicembre 2022. 

Art. 2

Il presente decreto, ai sensi dell'articolo 9 della l.r. 15 aprile 2021, n. 9, sarà trasmesso per la registrazione alla  
competente  Ragioneria  Centrale  per  la  Presidenza,  le  autonomie  locali  e  la  funzione  pubblica  della  Regione 
Siciliana e pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale  
12 agosto 2014, n. 21, come modificato dall'art. 98, comma 6, della l.r. 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo, 04 luglio 2025

                                                                                                                      Il Segretario Generale ad interim
              Margherita Rizza


	Art.1










		2025-07-04T12:28:28+0200
	MARGHERITA RIZZA




